[image: image1.png]I'EPB KPACHOKAMCKOI'O MYHUIIMTTAJIBHOT'O PAMOHA
IHHEPMCKOI'O KPASA

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
_______                                                                                                         № ____
О принятии автодороги подсобного

хозяйства «Новоселы»  из федеральной
собственности в муниципальную собственность
Краснокамского муниципального района
        В  соответствии  со  статьей  51  Федерального  закона  от 06  октября  2003 г.      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Пермском крае от 23 ноября 2016г. № 556-р «О безвозмездной передаче имущества, находящегося в федеральной собственности и оперативном управлении ФКП «Пермский пороховой завод», в собственность муниципального образования «Краснокамский муниципальный район» Пермского края, статьями 20, 22, 48 Устава Краснокамского муниципального района
        Земское Собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Дать согласие главе муниципального района – главе администрации Краснокамского муниципального района Ю.Ю. Крестьянникову принять из федеральной собственности в муниципальную собственность Краснокамского муниципального района автодорогу подсобного хозяйства «Новоселы», назначение: автодорога, протяженностью 3320,0 п.м., литер Са, кадастровый номер 59:07:0000000:1003, РНФИ В12260012682, местоположение дороги: Пермский край, Краснокамский район, начальная точка +0,000, конечная точка +3,320.
2. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Земского Собрания Краснокамского муниципального района (Д.Г.Чеплыгин).
	Глава муниципального района – глава администрации Краснокамского муниципального района

                  Ю.Ю. Крестьянников

	Председатель Земского Собрания Краснокамского муниципального района
                     Г.П.Новиков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Земского Собрания
Краснокамского муниципального района Пермского края
«О принятии автодороги  подсобного хозяйства «Новоселы»  из федеральной

собственности в муниципальную собственность Краснокамского          муниципального района»
В соответствии с п. 11 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г.       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Пермском крае от 23 ноября 2016г. № 556-р «О безвозмездной передаче имущества, находящегося в федеральной собственности и оперативном управлении ФКП «Пермский пороховой завод», руководствуясь статьями 20, 22, 48 Устава Краснокамского муниципального района,  просим рассмотреть вопрос о принятии в муниципальную собственность Краснокамского муниципального района автодорогу подсобного хозяйства «Новоселы», назначение: автодорога, протяженностью 3320,0 п.м., литер Са, кадастровый номер 59:07:0000000:1003, РНФИ В12260012682, местоположение дороги: Пермский край, Краснокамский район, начальная точка +0,000, конечная точка +3,320.
Принятие настоящего решения не потребует внесения изменений или дополнений в действующие нормативно-правовые акты, а также отмены действующих нормативно-правовых актов Краснокамского муниципального района.

Председатель комитета

имущественных отношений

и территориального планирования
АКМР                                             В.В.Трусов

Л.П.Масальская,

4 50 34